TERESINA - PI

1

Sexta-feira, 20 de julho de 2007 - Nº 137

Sexta-feira, 20 de julho de 2007 - Nº 137  ANO LXXVI - 114º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

LEIS E DECRETOS -  Pág.  01  •  PORTARIAS E RESOLUÇÕES -  Pág.  03  •  LICITAÇÕES E CONTRATOS - Pág. 05• OUTROS - Pág. 07

LEIS  E  DECRETÕS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA FAZENDA
DECRETO DE 19 DE JULHO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo nº 0066.000.05149/2007-8, de 28 de junho de 2007 e no Ofício GSF nº 871/07,
de 28 de junho de 2007, da Secretaria da Fazenda,

RESOLVE de acordo com o disposto no art. 33, inciso VII, da Lei Complementar nº 13, de
03 de janeiro de 1994, declarar a vacância do cargo efetivo de Auditor Fiscal da Fazenda
Estadual, da servidora MARIA ELENA MOREIRA REGO, matrícula nº 086.201-X, do quadro
de pessoal da Secretaria da Fazenda, com efeitos a partir de 28 de junho de 2007.

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
DECRETO DE 06 DE JULHO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

HUMBERTO COELHO SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente de
Programa Estratégico, símbolo DAS-3, da Secretaria de Planejamento, com efeitos a
partir de 03 de Julho de 2007.

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETOS DE 11 DE JULHO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

VALDECI DE SOUSA ALVES, do Cargo em Comissão, de Coordenador de Direitos
Trabalhistas e Previdenciários, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e
Cidadania, com efeitos a partir de 10 de Julho de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

CARLOS EDUARDO SOARES AZEVEDO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Controle Interno, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social
e Cidadania, com efeitos a partir de 28 de junho de 2007.

JOSINILDE DOS SANTOS ROSENDO SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência
Social e Cidadania, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE, tornar sem efeito o decreto datado de 11 de junho de 2007, publicado no
Diário Oficial nº 119, de 26 de junho de 2007, que exonerou de conformidade com o
disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

VALDECI DE SOUSA ALVES, do Cargo em Comissão, de Coordenador de Direitos
Trabalhistas e Previdenciários, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e
Cidadania, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DECRETOS DE 06 DE JULHO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

MARIANO DE CARVALHO ROSA, do Cargo em Comissão de Coordenador de
Ciretrans, símbolo DAS-2, do CIRETRAN de Canto do Buriti, do Departamento Estadual
de Trânsito, com efeitos a partir de 06 de Julho de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

TIAGO HIPOLITO MONTEIRO, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador,
símbolo DAS-2, do CIRETRAN de Canto do Buriti, do Departamento Estadual de
Trânsito, com efeitos a partir de 06 de Julho de 2007.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO PIAUÍ
DECRETOS DE 06 DE JULHO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

MAURA ROSA DA SILVA DUARTE, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico I,
símbolo DAS-2, do Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do Piauí, com
efeitos a partir de 06 de Julho de 2007.

JOÃO MENDES DA SILVA FILHO, do Cargo em Comissão, de Coordenador da
Comissão de Licitação, símbolo DAS-2, do Instituto de Assistência Técnica e Extensão
Rural do Piauí, com efeitos a partir de 06 de Julho de 2007.

LOURI MENDES DE SOUSA, do Cargo em Comissão, de Coordenador de
Administração de Recursos de Informática, símbolo DAS-2, do Instituto de Assistência
Técnica e Extensão Rural do Piauí, com efeitos a partir de 06 de Julho de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANTONIO DE PADUA DE OLIVEIRA PAULA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador, símbolo DAS-2, da Regional de Canto do Buriti, do Instituto de Assistência
Técnica e Extensão Rural do Piauí, com efeitos a partir de 06 de Julho de 2007.

TIAGO ALVES RIBEIRO, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Administração de Recursos de Informática, símbolo DAS-2, do Instituto de Assistência
Técnica e Extensão Rural do Piauí, com efeitos a partir de 06 de Julho de 2007.

JOSÉ RIBAMAR SILVA DO AMARANTE, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador da Comissão de Licitação, símbolo DAS-2, do Instituto de Assistência
Técnica e Extensão Rural do Piauí, com efeitos a partir de 06 de Julho de 2007.

JOSÉ MARQUES DE SOUSA FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico I, símbolo DAS-2, do Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do
Piauí, com efeitos a partir de 06 de Julho de 2007.

DECRETO DE 11 DE JULHO DE 2007

FRANCISCO DE ASSIS SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador,
símbolo DAS-2, da Regional de Floriano, do Instituto de Assistência Técnica e Extensão
Rural do Piauí, com efeitos a partir de 03 de Julho de 2007.

FUNDAÇÃO DE ESPORTES DO PIAUÍ
DECRETOS DE 11 DE JULHO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

FABIO SOARES DA COSTA, para o Cargo em Comissão, de Coordenador de Eventos
Esportivos e Lazer, símbolo DAS-2, da Fundação de Esportes do Piauí, com efeitos a
partir de 11 de Julho de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE